1

News Release

2021年 10月 11日

各 位

会 社 名 栄 研 化 学 株 式 会 社

代 表 者 名 代表執行役社長 納富 継宣

コード番号 4549 東証第一部

栄研化学株式会社（本社：東京都台東区）は、このたび厚生労働大臣より「次世代育成

支援対策推進法」に基づく優良な子育てサポート企業として「プラチナくるみん」の認定

を取得いたしましたので、お知らせいたします。

 「プラチナくるみん」認定は、従業員の仕事と育児等の両立支援に力を入れ、一定要

件を満たした「くるみん」認定企業のうち、より高い水準の取り組みを行っている企業が

取得できる特例認定制度です。当社は、2016年より「くるみん」認定を取得しており、こ

のたび初めて「プラチナくるみん」認定を取得いたしました。

当社は、今後も継続して、育児休業取得の促進に加え、年次有給休暇取得率の向上、柔

軟な働き方をより促すためのフレックス勤務制度およびテレワーク勤務制度の活用、従業

員の中長期的なキャリア形成支援等の取り組みをはじめ、従業員がその能力を最大限に発

揮でき、働き甲斐のある職場の実現に取り組んでまいります。

「プラチナくるみん」認定ロゴマーク

‘栄研’

優良な子育てサポート企業として

「プラチナくるみん」認定取得のお知らせ

2

■当社の目標と主な取り組み【2019年 4月 1日～】

・ノー残業デーの設定

・所定外労働の削減のための措置の実施

・テレワーク勤務制度の導入

・スーパーフレックス制度の導入

・年次有給休暇取得推進および計画的付与の実施

・男性従業員の子育て目的の休暇の取得促進および育児休業取得推進

・社員およびシニア社員の所定労働時間の短縮

・女性のキャリア支援のための研修企画

本件に関するお問い合わせ先

栄研化学株式会社 サステナビリティ推進部

TEL:03(5846)3379 、e-mail:koho@eiken.co.jp

ホームページ https://www.eiken.co.jp

https://www.eiken.co.jp/